

## Call for tenders' details

Title: Shifting private finance towards climate-friendly investments.

Start date: 18/09/2013

Time limit for receipt of tenders: 28/10/2013

Contracting authority: European Commission, DG ENV+CLIMA

Status: Closed

## Call for tenders question list

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
1	30/09/2013 18:35	04/10/2013 15:09	Question regarding Selection Criteria	Regarding the criteria relating to tenderers (section 2.3.2.a) first bullet point, could you please clarify if it is indeed a minimum value of EUR 300,000 for each of the 10 projects, or do they need to add up to at least EUR 300,000 in total?	<b>04/10/2013</b> The tenderer must prove experience in the field of private sector financing of low carbon and climate resilient investments with at least 10 projects delivered in this field in the last three years with a minimum value for each project of € 300.000.
2	15/10/2013 21:14	17/10/2013 15:25	EU wide experience	On p.6 of the TORs, it mentions that "the tenderer must prove experience of working in all EU countries with at least 3 projects delivered EU-wide in the last three years". By 'EU-wide', do you mean projects covering all EU-28 Member States? Does each of the 3 projects need to have this coverage, or can the 3 projects collectively demonstrate this coverage?	<b>17/10/2013</b> It should be understood that "the 3 projects collectively demonstrate this coverage".

---

## Call for tenders questions summary

---

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
3	15/10/2013 21:19	18/10/2013 10:11	Definition 'low carbon and climate resilient investments'	Can you please clearly define what is meant by 'low carbon and climate resilient investments'? Does it mean any project which mitigates CO <sup>2</sup> emissions? For example, do waste-to-energy plants qualify? How about non-road transportation projects, such as railway and intermodal (road-rail, air-rail, etc.) projects? Do energy efficient buildings qualify?	<b>18/10/2013</b> There is not an internationally agreed definition of 'low carbon and climate resilient investments'. The topic is extensively discussed by OECD in the publication of November 2012 "Mobilising Investment in Low Carbon, Climate Resilient Infrastructure" an subsequent work stream.

Generated on the 17/04/2024 18:34:12 - Generation time 2 ms